  ZHD300X 示教盒用户手册  V2.0.1
1
声明
感谢您选择正运动公司的产品。在使用之前，请务必仔细阅读该手册，以便您能够正确、安全地使用本
产品。本公司不对因使用本产品而造成的任何直接或间接损失承担责任。
本手册版权归深圳市正运动技术有限公司所有。未经本公司书面许可，严禁以任何形式翻印、翻译和抄
袭本手册的任何内容。
本手册中的信息仅供参考。由于改进设计等原因，正运动公司保留对本资料的最终解释权！内容如有更

4
1.4 系统配置
1.5 订货信息
产品名称 规格型号 规格描述
示教盒 ZHD300X 两米连接线（标准规格）
  ZHD300X 示教盒用户手册  V2.0.1
5
第二章  外观及布局
2.1 整体布局
序号 接口 说明
① 启动按键 按下该按键启动程序运行，可自定义
② 急停按钮 按下则轴运动停止，顺时针旋转按钮解除急停状态
③ 显示屏（触摸屏） 480*272 分辨率的触摸屏
④ 功能按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑤ 光标按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑥ 速度按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑦ 3*4字符按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑧ 操作按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑨ 轴移动按键 面板按键，与物理按键编码搭配使用
⑩ DB15接口 可连接控制器和电源
⑪ U盘接口 控制器端 U盘扩展接口
  ZHD300X 示教盒用户手册  V2.0.1
6
2.2 显示屏点坐标
显示屏的点阵为 480*272，坐标原点在左上角。
2.3 硬件接口
电 源 接 口
ZHD300X 使用 24V 直流电源供电。配线为 DB15 接口转网口的连接线，一端为 DB15 公座，一端为网口水
晶头。
ZHD300X 的连接线网线一端的水晶头边上引出三根线，分别是示教盒电源线和急停信号线，红色为 24V
电源正极，黑色为 24V 电源负极，黄色为急停信号线，如下图：
R J 4 5 水 晶 头
规格：
引脚定义 项目 说明
通讯协议 MODBUS_TCP
通讯速率 100Mbps
默认 IP 192.168.0.10
通讯线缆 超五类双绞屏蔽线
线缆长度 建议<10m
接线：
1.示教盒可以通过一根超五类屏蔽网线与控制器实现点对点连接；
  ZHD300X 示教盒用户手册  V2.0.1
7
2.示教盒也可以连接到交换机上，通过交换机扩展网口通道与其他设备相连，实现多点连接；
使用方法：
1.正确接线后上电并通过网口将示教盒连接到控制器/RTSys；
2.可通过“IP_ADDRESS”指令修改示教盒 IP，注意示教盒 IP、控制器 IP地址与电脑的 IP地址应处于
同一网段；
3.以上指令详解以及其他相关指令请查看“RTSys>帮助文档>RTBasic帮助文档”。
D B 1 5 接 口
接口 引脚号 信号 说明
1 UDISK 5V U盘信号
2 UDISK- U盘信号
3 UDISK+ U盘信号
4 UDISK GND U盘信号
5 EGND 外部电源地
6 NC 预留
7 EMG 常闭急停型号输出
8 NC 预留
9 DC24V 电源输入，用于供电.
10 EGND 外部电源地
11 NC 预留
12 TX- ETH橙色,RJ45的2脚
13 TX+ ETH灰橙,RJ45的1脚
14 RX- ETH绿色,RJ45的6脚
15 RX+ ETH灰绿,RJ45的3脚
U 盘 接 口
与 DB15 接口内的 U盘信号相连，相当于将控制器上的 U盘接口功能扩展至示教盒之上，实现了接口信
号的远程接入与操作。
2.4 物理按键
ZHD300X 带 47个按键，需要配合物理按键编码使用，按键功能可定制。
请参考“第三章 使用及操作”的物理键码和《RTHmi编程手册》去使用产品上的物理按键。
启 动 旋 钮